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Tytuł projektu: Remont budynku byłego Kościoła Ewangelickiego
w Ziębicach

Beneficjent: Gmina Ziębice

Wartość projektu: prawie 2,6 mln zł

Dofinansowanie UE: ponad 1,4 mln zł

 

Ziębice  to  urokliwe,  niewielkie  miasteczko  z  historycznym,
zachowanym właściwie w pełni, układem urbanistycznym, położone
w  południowo-wschodniej  części  województwa  dolnośląskiego.
Urzekające swoją zabytkową architekturą, pięknem krajobrazów i
życzliwością mieszkańców.

https://rpo.dolnyslask.pl/swiatynia-sztuki-w-ziebicach/


 

Historię widać tu „gołym okiem”, a zabytków jest naprawdę
sporo. Starówka z ratuszem miejskim, Brama Paczkowska wraz
fragmentami murów obronnych z XIII i XIV w., liczne obiekty
sakralne, zabytkowy park i dzielnica willowa oraz dziedzictwo
poprzemysłowe.

 

Wśród cennych historycznie obiektów, które od lat czekały „na
swój czas”, był również były kościół ewangelicki. Świątynia
powstała  w  latach  1796-1797,  na  pozostałościach  murów
rezydencji książęcej o charakterze pałacowym. Kościół został
wzniesiony na planie typowym dla śląskich rozwiązań, czyli
rzut prostokątny z wieżą na dłuższej osi. Pierwotnie posiadał
dwie kondygnacje oraz empory wzniesione na planie elipsy. Po
burzliwym okresie II wojny światowej i licznych zniszczeniach,
w latach 1968-1969, został przystosowany na cele oświatowe.
Pełnił  funkcję  sali  sportowej  dla  uczniów,  położonego  tuż
obok,  liceum  ogólnokształcącego,  a  po  zamknięciu  szkoły  –
opuszczony – niszczał i straszył.

 

Samorząd  zdecydował  się  ratować  ten  obiekt.  Wykonano
kompleksową  modernizację  byłej  świątyni,  która  obejmowała:
remont  izolacji  ścian  fundamentowych  oraz  wykonanie
odprowadzenia  wód  opadowych  budynku,  remont  elewacji  oraz
dachu, a także przebudowę pomieszczeń z dostosowaniem ich dla
osób  z  niepełnosprawnościami.  W  trakcie  realizacji  prac
konieczny okazał się także gruntowny remont kopuły kościoła
.Bezpośrednim  celem  przedsięwzięcia  była  rewitalizacja
obiektu, która pozwoliła przekształcić niszczejący zabytek w
centrum  kulturalno-oświatowe.  Obiekt  zlokalizowany  jest  w
centrum miasta, w bezpośrednim sąsiedztwie zabytkowych murów
obronnych i plant miejskich, będących miejscem rekreacji i
wypoczynku mieszkańców, dlatego realizacja projektu znacząco



przyczyniła  się  również  do  poprawy  estetyki  przestrzeni
publicznej.

 

W Evangeliku – bo tak teraz nazywają go teraz mieszkańcy,
Ziębice zyskały nową przestrzeń dla kultury. Obiektem zajmuje
się Ziębickie Centrum Kultury. Na co dzień swoje treningi
organizuje tam sekcja tańca towarzyskiego AKTAN oraz szkoła
gimnastyki  artystycznej  GRACJA.  To  też  centrum  wydarzeń
kulturalnych  –  koncertów,  wystaw  oraz  przedsięwzięć
animacyjnych  i  edukacyjnych.  Teraz  to  także  jedna  z
najciekawszych  dolnośląskich  przestrzeni  galeryjnych,  która
została doceniona również przez Akademię Sztuk Pięknych im.
Eugeniusza Gepperta we Wrocławiu.
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